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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Tipologji 3 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore;  40 seminare 

Viti  / Semestri :Viti II ,semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyruar 

Programi i studimit: Bachelor në gjuhë spanjolle me profil  “Gjuhë, letërsi dhe qytetërim 

hispanik” 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

 

PËRMBLEDHJA DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Ky kurs synon t’u shërbejë studentëve si ndihmë për të 

zhvilluar aftësitë e tyre maksimale në shkrim e e lexim. Te aftesoje studentin ne njohjen dhe 

hartimin e tekstit narrativ.Te njohe dhe te hartoje tekste me stile te ndryshme narrative. 
 

Objektivat specifike lëndore: 

1.Te njohe autore bashkekohore.  

2..Te hartoje permbledhje, recensioni dhe desertacione.  

3..Te njohe shtypin kryesor te shkruar ne spanje dhe si te njihet me nocionin e librit te stilit 

personal.. 

Rezultatet të pritshme: 

1.Të jetë i aftë të ientifikoj elemntet të një teksti narrativ 

2. Përcaktojë kohën, vendin dhe hapsirën ku ndodhin ngjarjet; 

3. Identifikojë narratorin dhe rolin e tij në tekst; 

4.Ndajë tekstin ne sekuenca narrative, pershkruese dhe reflektive  

5.Përcaktojë stilin e ligjëratës së tekstit; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


